

Vragen en antwoorden over parkeren met een vergunning in een gedeelte van de Norbertijnenstraat in Oud Geleen (Norbertijnenstraat 56 – 100/ 61 – 99; Carmelietenstraat 92)

Sittard-Geleen, 23 mei 2023

Deze vragen en antwoorden zijn deel van de enquête over parkeren met vergunningen voor een deel van Norbertijnenstraat in Oud Geleen. De brief en de vragenlijst is eerst besproken met de deelnemers van de klankbordgroep. Dat was afgesproken. Dit zijn de vragen van de klankbordgroep:

1. Kunnen alleen mensen zonder oprit een vergunning kunnen aanvragen?

Antwoord:

Het deel van de Norbertijnenstraat waar we parkeren voor vergunning willen invoeren wordt opgenomen in de zone voor parkeren met vergunningen die er nu al is. Dat betekent dat óók bewoners met een eigen oprit of een eigen parkeerplaats een vergunning om te parkeren kunnen krijgen. In het centrum van Sittard en het centrum van Geleen is dit niet het geval omdat daar alle parkeerplaatsen hard nodig zijn.

2. Als ik geen vergunning kan aanvragen kan ik dan wel gebruik maken van de bezoekers app?

Antwoord:

Ja. Dat is mogelijk. Dus als de bewoner zelf geen auto heeft dan kan men gebruik maken van de regeling voor bezoek.

3. Begrijp ik het goed dat onze straat straks in de zogenaamde schilvergunning valt? Zo ja wat wordt bedoeld met parkeren op eigen terrein? Er zijn enkele woningen die een voor een auto toegankelijke oprit naast hun huis hebben, maar anderen hebben achterom een garage. Wordt dat ook beschouwd als parkeren op eigen terrein? Wij gebruiken die garage bijvoorbeeld wel om onze auto 's nachts in te zetten, maar als we overdag nog weg moeten dan zetten we de auto ook op straat. Kunnen we dat dan met een vergunning of zijn we dan bezoeker?

Antwoord:

Een schilgebied dat is een woonbuurt dichtbij een stadscentrum. De Norbertijnenstraat behoort tot het schilgebied als het gaat om parkeervergunninggebieden. Dat is in het antwoord op vraag 1 al eens uitgelegd. Dat betekent dat als er een eigen oprit of een eigen parkeerplaats is, het niet betekent dat de bewoners dan geen vergunning om te parkeren kunnen krijgen. Het is dus ook mogelijk om een vergunning om te parkeren te krijgen als je een oprit/garage/eigen terrein hebt.

4. Er worden maximaal 3 vergunningen per adres uitgegeven als ik het goed gelezen heb, betekent dit dat ook al zitten op een bepaald adres meerdere bedrijven die allemaal hetzelfde adres hebben en dan dus niet met de toevoeging a, b etc, dat die dan ook maximaal 3 vergunningen kunnen krijgen of kunnen die 3 vergunningen per bedrijf krijgen? En hoe zit dat met MediSport die hebben plek op eigen terrein, inmiddels zit daar ook Sportiev, die heeft in principe ook eigen terrein, hoe werkt dat?

Antwoord:

Bij de aanvraag wordt gekeken naar het kadaster. Per zelfstandig adres kunnen vergunningen om te parkeren worden aangevraagd. Medisport heeft één huisnummer (77a), daar kan dus één vergunning om te parkeren worden aangevraagd.

5. Bezoekers mogen, voor nu, nog voor 20 eurocent per uur parkeren. Zijn hier maxima aan gesteld? Dus bijvoorbeeld maximaal 5 auto's en maximaal 4 uurtjes of is dat onbeperkt? Waarom vraag ik dat: momenteel moet het personeel van MediSport en Sportiev verplicht op straat parkeren. Daar de allerbelangrijkste reden om in ons gedeelte van de straat ook wat aan het parkeerbeleid te doen is dat we heel erg veel last hebben van met name de langparkeerders en in mindere mate de bezoekers van MediSport/Sportiev en van het centrum van Geleen, zou het wel wrang zijn als er straks nog onbeperkt geparkeerd kan worden. Als MediSport/Sportiev de rollen omdraait en personeel op de parkeerplaats laat parkeren en alle bezoekers straks op straat hun auto toch nog kwijt kunnen dan schieten wij er als bewoners niets mee op. Bij MediSport/Sportiev zouden ze de baliemedewerker via de app alle bezoekers kunnen laten aanmelden en het probleem is opgelost. Kosten lopen voor MediSport/Sportiev dan natuurlijk wel op maar daar zijn oplossingen voor.

Antwoord:

Een bedrijf dat ligt in een schilgebied kan daar drie parkeervergunningen aanvragen. De ondernemingen gevestigd op de Norbertijnenstraat 77a kunnen dus samen drie vergunningen aanvragen waarmee de auto op straat geparkeerd kan worden tegen een bedrag van €75 per vergunning per jaar. Daarnaast kan gebruik worden gemaakt van de regeling voor bezoekers. Daarmee kunnen bezoekers van de Norbertijnenstraat 77a op straat parkeren voor €0,20 per uur. De aanmelding gebeurt door de eigenaar van de bezoekersregeling, in dit geval de receptie van Medisport/Sportiev. In het beleid dat nu geldt verstrekken wij maximaal 500 uren voor bezoekers.

We hopen dat u door deze vragen en antwoorden meer weet over parkeren met een vergunning parkeren.

Algemeen

Algemene informatie over parkeren met een vergunning is te vinden op site van gemeente: www.sittard-geleen.nl/parkeren.

U kunt ook een e-mail sturen naar parkeren@sittard-geleen.nl

Vragen over het project Norbertijnenstraat en omgeving kunt u mailen naar: norbertijnenstraat@sittard-geleen.nl